исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«20 »  января   2020 года
	                     Дело № 799/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол» (г. Бендеры,               ул. Глядковской, д.1) к Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д.17) о признании предписания Налоговой инспекции по г. Бендеры № 113-0282-19 от 12 ноября 2019 года незаконным, при участии представителей:
заявителя  – Ноур С.В.  по доверенности от 15 ноября 2019 года,
Налоговой инспекции по г. Бендеры – Бобровой Л. Г. по доверенности от 8 января 2020 года № 1, Оруджиева Н. Н. по доверенности от 8 января 2020 года № 02,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 3 декабря 2019 года к производству Арбитражного суда принято заявление общества с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол» (далее – заявитель, ООО «БУБ «Сокол») о признании недействительным Предписания Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – налоговая инспекция) от № 113-0282-19 от 12 ноября 2019.
В состоявшемся  20 января 2020 года судебном заседании Арбитражный суд заслушал дополнительные пояснения представителя ООО «БУБ «Сокол». Также в ходе судебного заседания удовлетворено ходатайство ООО «БУБ «Сокол» о приобщении дополнительных доказательств. О чем вынесено определение в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР без  оформления отдельного процессуального документа.
Налоговой инспекцией  заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения дела с целью представления дополнительных пояснений. Представитель заявителя  разрешение данного ходатайства оставили на усмотрение суда (пункт 1 статьи 107 АПК ПМР
Арбитражный суд, руководствуясь принципом состязательности и равноправия сторон, а также пунктом 1 статьи 45 АПК ПМР, в соответствии с которым каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений, пришел к выводу о возможности удовлетворения заявленного ходатайства и отложения судебного разбирательства на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство налоговой инспекции  удовлетворить.
2. Судебное заседание  по делу № 799/19-12 отложить на 24 января 2020 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:  г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                И. П. Григорашенко

image1.png